
 

 

                                                     
 

 
Místní akční skupina VLADAŘ, o.p.s. vyhlašuje Výzvu MAS 

v souladu s Programovým rámcem PRV SCLLD 
schváleným Ministerstvem Zemědělství 

(ŘO Programu rozvoje venkova) 
 

 

 

Výzva MAS Vladař, o.p.s. č. 8 k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1. 

Programu rozvoje venkova na období 2014–2020 

 

Název SCLLD:  

 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Vladař pro období 2014 - 2020 

 

Termín vyhlášení výzvy: 31.05.2023 

 

Termín příjmu žádostí: od 14.06.2023 do 31.07.2023 23:59 hodin 

 

Podání Žádosti o dotaci na MAS (včetně příloh) probíhá zasláním přes Portál farmáře. 

 

Termín registrace na RO SZIF: 03.10.2023 

 

Místo podání příloh k žádosti v listinné podobě:  

 

kancelář MAS Vladař, o.p.s., Masarykovo náměstí 22, 441 01 Podbořany, 1. patro 

 

Termín příjmu příloh k žádosti v listinné podobě:  

 

V době trvání příjmu Žádostí na MAS v pracovní dny od 9:00 hod. do 15:00 hod., vždy 

po telefonické domluvě a upřesnění času, který je nutno rezervovat. 

 

Územní vymezení: 

 

Výzva MAS se vztahuje na celé území MAS, pro které je schválena SCLLD.  
 

Kontaktní údaje:  

 

Ing. Josef Ryšavý, vedoucí pracovník CLLD, josef.rysavy@vladar.cz, 608 025 123 

Ing. Petr Menzl, manažer PRV, petr.menzl@vladar.cz, tel.: 733 114 667  

 

Seznam vyhlášených Fichí a předpokládaná alokace: 

 

Celková výše dotace pro 8. Výzvu je 12 134 471,- Kč  

Žadatelé mohou předkládat ve výzvě své projekty v rámci Fiche 9. 

mailto:josef.rysavy@vladar.cz
mailto:petr.menzl@vladar.cz


 

 

                                                     
 

 

Číslo 

Fiche 

Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení 

EP a Rady (EU) č.1305/2013 
 

Alokace pro 

výzvu 

PRV9 

Základní služby  

a obnova vesnic ve 

venkovských oblastech 

Článek 20 12 134 471,- Kč 

 

Poznámka: oprávněný žadatel může podat pouze jednu žádost o dotaci v rámci jednoho 

režimu podpory. 

 

Podrobný obsah Fichí včetně jejich preferenčních kritérií je přílohou této výzvy a je 

vyvěšeno na webových stránkách https://www.vladar.cz. 
 

Postup v případě nedočerpání alokace a podpora hraničního projektu: 

 

V případě, že nebude alokace pro určitou Fichi dočerpána, bude zbývající alokace na 

základě „Interních postupů pro programový rámec PRV“ převedena do jiné Fiche/jiných 

Fichí dle tohoto postupu: 

 

1. Po hodnocení výběrové komise projedná rozhodovací komise MAS seznam žádostí, 

seřazených podle počtu získaných bodů, doporučených výběrovou komisí k podpoře. 

Rozhodovací komise rozhodne, které projekty budou schváleny k financování. 

  

2. Při rozhodování se rozhodovací komise musí řídit těmito zásadami: - musí se 

respektovat pořadí, v jakém jsou projekty seřazeny podle bodového hodnocení, - musí 

se respektovat alokace stanovená na jednotlivé fiche. Alokace se může nedočerpat v 

případě, že nebylo podáno dostatek projektů, splňujících kritéria přijatelnosti.  

 

3. Rozhodovací komise v takovém případě rozhoduje o přerozdělení alokace určené pro 

výzvu mezi fichemi – tj. přesun nedočerpané alokace stanovené pro jednu fichi na 

jinou fichi tak, aby se celková alokace určená pro výzvu pokud možno rozdělila. Pro 

přesun alokace mezi fichemi je možné využít i alokaci fichí, které nebyly v daném roce 

vyhlášeny.  

 

4. Rozhodovací komise rozdělí alokaci metodou společného zůstatku. Metodu společného 

zůstatku je možné použít za předpokladu, že nedojde k překročení celkové alokace 

MAS, stanovené ve finančním plánu CLLD.  

a) podpořeny jsou nejprve projekty, které získají v dané fichi nejvíce bodů a beze 

zbytku naplňují stanovenou výši alokace. 

b) jestliže se předpokládaná alokace jedné fiche nevyčerpá (požadavek o dotaci je 

menší než alokace), přesune se do společného zůstatku. 

c) jestliže se předpokládaná alokace jedné fiche nedočerpá (požadovaná výše dotace 

projektů na dalších místech přesahuje stanovenou alokaci), přesune se do 

společného zůstatku. 

 

5. Společný zůstatek se skládá z nevyčerpané a nedočerpané stanovené alokace ve 

fichích. Metoda rozdělení společného majetku spočívá v tom, že nejprve budou 

podpořeny všechny hraniční projekty fichí. 

https://www.vladar.cz/index.php


 

 

                                                     
 

 

a) Hraniční projekt fiche:  

je v pořadí první projekt, který splňuje alespoň minimální počet bodů, ale zbytek 

alokace fiche nestačí na pokrytí dotace na projekt  

- pokud jsou hraniční projekty ve více fichích, přepočtou se získané body na % 

podíl z max. hranice bodů fiche (počet získaných bodů/maximální počet bodů 

fiche) a bude podpořen ten, který má větší % podíl a zbývající alokace jej pokryje. 

- pokud mají hraniční projekty v ostatních fichích stejný přepočtený % podíl, bude 

nejprve podpořen ten, který má menší výši způsobilých výdajů, ze kterých je 

stanovena dotace.  

- pokud ještě zbydou ve společném zůstatku prostředky, bude podpořen hraniční 

projekt další fiche (v případě, že nebudou na pokrytí dotace tohoto projektu stačit 

prostředky ve společném zůstatku, bude na tento projekt pohlíženo jako na 

hraniční projekt výzvy). 

 

b) Podpora dalších projektů po podpoře hraničních projektů fichí:  

v případě, že i po podpoření hraničních projektů ve fichích zbydou ve společném 

zůstatku prostředky, budou podpořeny všechny další projekty podle pořadí ve 

fichi, kde byl největší převis (fiche, kde zbývá nejvíce nepodpořených projektů, 

které splňují minimální počet bodů).  

- V případě, že dojde ve více fichích ke shodě stejného počtu zbývajících 

nepodpořených projektů, budou podpořeny všechny další projekty podle pořadí 

ve fichi, kde je součet výdajů, ze kterých je stanovena dotace, všech zbývajících 

nepodpořených projektů v nižší finanční částce.  

- Pokud ve společném zůstatku zbydou ještě prostředky, bude postupováno u další 

fiche (fichí), kde je převis projektů, stejným způsobem až do vyčerpání alokace. 

- Projekt, na který nezbyde plná požadovaná částka dotace při rozdělení tímto 

způsobem, se bude považovat za hraniční projekt výzvy. 

  

c) Hraniční projekt výzvy:  

tj. projekt, který splňuje podmínku pro hraniční projekt fiche a i když celková 

alokace výzvy již není dostačující na podporu tohoto projektu v plné výši, pak je 

možné daný projekt podpořit po snížení způsobilých výdajů, ze kterých je 

stanovena dotace, do výše zůstatku alokace výzvy, a to při zachování funkčního 

celku projektu. 

- Pokud jsou hraniční projekty výzvy ve více fichích, bude podpořen ten, který má 

větší % podíl (počet získaných bodů/maximální počet bodů fiche).  

- Pokud mají hraniční projekty výzvy stejný % podíl, bude podpořen ten, který má 

menší výši způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace.  

- Pokud nebude žadatel souhlasit se snížením podpory, bude tato snížená podpora 

nabídnuta dalšímu kandidátovi na hraniční projekt výzvy v pořadí Případné 

finanční prostředky, které zbydou po podpoření projektů výše popsaným 

způsobem, budou převedeny do alokace další výzvy. 

 

Výběr projektů a postup v případě shodného počtu bodů: 

 

Na základě bodového hodnocení výběrová komise sestaví pro každou fichi zvlášť seznam 

projektů v pořadí podle počtu dosažených bodů a sestaví seznam podpořených projektů 

dle výše alokace, stanovené pro každou fichi zvlášť v dané výzvě, který je podkladem na 

jednání programového výboru pro schvalování projektů ke spolufinancování. 

 



 

 

                                                     
 

MAS při každé výzvě u každé fiche stanovuje minimální bodovou hranici pro splnění 

věcného hodnocení dle fichí. V případě nepřekročení minimální bodové hranice je žádost 

o podporu z dalšího procesu hodnocení vyloučena. 

 

V případě shodného počtu bodů budou podpořeny projekty v první řadě s vyšším počtem 

vytvořených pracovních míst v rámci projektu a v druhé řadě s nejnižšími celkovými 

způsobilými náklady. 

Přílohy stanovené MAS: 

 

1) V případě, že žadatel uplatňuje bodové hodnocení k preferenčnímu kritériu 

„Preference projektů, při kterých nedojde k odnětí pozemků ze ZPF“ - aktuální výpis 

z KN a výpis z KN dokládající stav pět let před podáním žádosti o dotaci (t.j. 2016) – 

prostá kopie 

2) V případě požadavku na udělení bodů za preferenční kritérium „Preference menších 

podniků před většími“ – Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, 

malých a středních podniků (elektronický formulář ke stažení na www.szif.cz) 

 

Konzultace pro žadatele: 

 

MAS pořádá pro veřejnost a žadatele semináře k přípravě projektů: 

datum hodina místo 

13.06.2023 16:00 Masarykovo náměstí 22, Podbořany 

15.06.2023 08:30 
Obecní úřad Nové Sedlo, Farní 36, 438 01 Nové Sedlo (setkání 
starostů území MAS Vladař) 

21.06.2023 10:00 Masarykovo náměstí 22, Podbořany 

V jiné dny je manažer PRV a pracovníci MAS k dispozici v sídle kanceláře MAS nebo lze 

domluvit setkání či poskytnout radu na kontaktech uvedených ve výzvě a na webových 

stránkách. 

 

Závěrečné ustanovení: 

 

Na webových stránkách MAS: www.vladar.cz jsou v sekci Dotace & podpora => PRV 

zveřejněny všechny aktuální dokumenty k Výzvě č. 8: 

• Interní postupy – Způsob výběru projektů MAS, řešení střetů zájmů a 

zaručení transparentnosti 

• Aktuální znění Fichí 

• Případné vzory příloh 

 

Pro žádosti o podporu a následně také pro realizaci podpořených projektů platí Pravidla, 

kterými se stanovují podmínky poskytování dotace na projekty Programu rozvoje 

venkova na období 2014–2020 pro operaci 19.2.1 platná pro rok 2023, která jsou 

zveřejněna na internetových stránkách www.szif.cz. 

 

 

 

 

                 ……………………………………………………………………  

                                   Ing. Josef Ryšavý  

http://www.szif.cz/


 

 

                                                     
 

                              ředitel MAS Vladař, o.p.s.  


		2023-05-31T14:11:57+0200
	Ing. Josef Ryšavý




